



Informacja prawna – nr 10/2024

Miło nam zaprezentować newsletter zawierający informacje prawne z października 2024 r.

Jan Tyczyński – asystent radcy prawnego jan.tyczynski@btrp.pl www.linkedin.com/in/jantyczynski
Paweł Kuropatwa – radca prawny kuropatwa@btrp.pl www.linkedin.com/in/pawelkuropatwa

Spis treści

Offshore przyspiesza	1
Nowelizacja ustawy OZE (druk: UD41)	2
Ulga termomodernizacyjna również na mikroinstalacje wiatrowe i magazyny	2
Wodór w prawie energetycznym (druk: UD36)	2
Uzupełniające aukcje w rynku mocy od II poł. 2025 r. do 2028 r.	3
Maksymalne ceny za energię	3
Wartości referencyjne i wsparcie dla kogeneracji	3
Opinia o zgodności ustawy o biokomponenty i biopaliwa z prawem UE	4
Dodatkowy urlop macierzyński	4
Rewolucja w zwolnieniach w razie choroby	5
Lobbing przy stanowieniu prawa	5
Ślepe pozwy – nowelizacja KPC	5
Raportowanie ESG	6
Pomoc de minimis	6
Wykaz inwestycji KPO	6
Zróżnicowane wynagrodzenie	6
Konsultacje KPEIK	7
Wakacje składkowe ZUS	7

Offshore przyspiesza

17 października przekazano do Kancelarii Prezesa Rady Ministrów wnioski o wpis do wykazu prac Rady Ministrów projektu ustawy o promowaniu wytwarzania energii elektrycznej w morskich farmach wiatrowych. 18 października opublikowano informację o głównych [założeniach projektu](#). Ma on usprawnić inwestycje w morskie farmy wiatrowe (MFW) oraz inne technologie OZE na wyznaczonych obszarach przyspieszonego rozwoju.

Najważniejszymi założeniami obejmują implementację rozwiązań zawartych w art. 15b i 15c dyrektywy RED III związanych z mapowaniem obszarów niezbędnych do wniesienia krajowych wkładów w realizację ogólnego celu unijnego oraz ustanowieniem tzw. obszarów przyspieszonego rozwoju OZE. Przepisy te są elementem reformy G3.1.1 z Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO). W projekcie uwzględnione mają zostać także zmiany w aukcyjnym systemie wsparcia, zasady pokrywania ujemnego salda w przypadku redysponowania MFW na zasadach rynkowych, sprzedaż energii w okresie rozruchu technologicznego MFW, udostępnianie danych niezbędnych do sporządzenia ekspertyz technicznych, kwestie współdzielenia wyprowadzenia mocy przez więcej niż jedną farmę wiatrową, usprawnienia procedur z zakresu tzw. mikroprzesunięć czy przenoszenia pozwoleń lokalizacyjnych. Doprecyzowane zostaną także kwestie dot. personelu do obsługi MFW i czasu jego pracy.

Nowelizacja ustawy OZE (druk: UD41)

25 października skierowano do I czytania w komisjach [rządowy projekt ustawy](#) o zmianie ustawy o odnawialnych źródłach energii oraz niektórych innych ustaw. Projekt ma na celu zmianę przepisów dot. energetyki prosumenckiej. Polskie przepisy mają zostać dostosowane do rozporządzeń i wytycznych Komisji Europejskiej. Szczegółowe opracowanie projektu zostało zawarte w czerwcowym wydaniu newslettera.

Najważniejsze zmiany obejmują m.in.: przyspieszenie wydawania zezwoleń w obszarze OZE; porządkowanie przepisów w zw. z wejściem w życie Centralnego Systemu Informacji rynku energii (CSIRE) oraz zmiany w systemie rozliczeń net-billing. Minister Finansów podtrzymał swoją uwagę przekazaną na etapie rozpatrzenia projektu, że projekt generuje dodatkowe koszty dla budżetu państwa w okresie 10 lat w wysokości 7,8 mln zł, które związane są z utworzeniem dodatkowych trzech etatów w URE. Koszty te mają objąć również wzrost wydatków w 2025 roku o 0,75 mln zł i w 2026 roku o 0,76 mln zł. Minister Finansów informuje, że środki te nie zostały uwzględnione w ramach wyjściowych kwot wydatków na lata 2025-26 zgłoszonych w ramach planowania wieloletniego. Minister zasugerował, że warto rozważyć, czy zadania nałożone projektowaną ustawą nie mogłyby być realizowane przez obecny potencjał kadrowy URE, bez występowania o dodatkowe środki z budżetu państwa.

Ulga termomodernizacyjna również na mikroinstalacje wiatrowe i magazyny

28 października opublikowano [projekt rozporządzenia](#) Ministra Rozwoju i Technologii zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia wykazu rodzajów materiałów budowlanych, urządzeń i usług związanych z realizacją przedsięwzięć termomodernizacyjnych. Najważniejszym celem nowelizacji jest: dostosowanie rozporządzenia do obowiązujących aktów prawnych oraz programów i polityk w zakresie wsparcia efektywności energetycznej budynków, a także polityki energetycznej kraju; wdrożenie postanowień dyrektywy 2024/1275 w sprawie charakterystyki energetycznej budynków (EPBD); doprecyzowanie przepisów budzących wątpliwości interpretacyjne. Projekt uzupełnia katalog materiałów budowlanych, urządzeń i usług o wydatki związane z zakupem i montażem mikroinstalacji wiatrowych i magazynów energii/ciepła – docelowo koszt ich nabycia i montażu będzie mógł być objęty ulgą termomodernizacyjną.

Pozostałe zmiany to m.in.:

1. uchylenie możliwości ubiegania się o premię termomodernizacyjną w przypadku nabycia i montażu kotłów olejowych, kotłów gazowych, zbiorników na gaz lub olej oraz przyłącza do sieci gazowej;
2. objęcie ulgą termomodernizacyjną nabycia i montażu pomp ciepła
3. doprecyzowanie – ulgą obejmowane: systemy zarządzania energią; docieplenia dachów, zakup drzwi zewnętrznych, wykonanie przyłącza do sieci ciepłowniczej lub gazowej. Rozporządzenie ma wejść w życie z dniem 1 stycznia 2025 r.

Wodór w prawie energetycznym (druk: UD36)

25 października skierowano do I czytania w komisjach [rządowy projekt ustawy](#) o zmianie ustawy – Prawo energetyczne oraz niektórych innych ustaw. Projekt został szczegółowo omówiony w majowym wydaniu newslettera. Z najważniejszych zmian należy wymienić wprowadzenie nowych definicji:

- wodoru niskoemisyjnego – tj. wodór ze źródeł nieodnawialnych, wytworzony w sposób niewyrządzający poważnych szkód dla celów środowiskowych, spełniający wymóg dot. progu redukcji emisji na poziomie 73,4% w porównaniu z wartością odpowiednika kopalnego dla paliw odnawialnych pochodzenia niebiologicznego;
- wodoru odnawialnego, którym ma być wodór wytworzony z OZE w instalacji OZE;
- wodoru odnawialnego pochodzenia niebiologicznego, którym ma być wodór pochodzący z OZE, wyprodukowany zgodnie z metodykami określonymi dla odnawialnych ciekłych i gazowych paliw transportowych pochodzenia niebiologicznego na podstawie dyrektywy (RED II).

Ustawa ma określać zasady wyznaczania operatorów wodorowych, koncesjonowania magazynowania wodoru oraz funkcjonowania systemów wodorowych. Wodór ma podlegać reżimowi prawnemu dot. paliw. Wprowadzone mają zostać nowe definicje związane z wodorem, dot. m.in. wytwarzania, magazynowania, dystrybucji i przesyłu. Ustawa ma wejść w życie po upływie miesiąca od dnia ogłoszenia.



Uzupełniające aukcje w rynku mocy od II poł. 2025 r. do 2028 r.

4 października opublikowano w Rządowym Centrum Legislacyjnym [projekt ustawy](#) o zmianie ustawy o rynku mocy. Celem ustawy jest wprowadzenie aukcji uzupełniających na rynku mocy w okresie od II poł. 2025 r. do 2028 r. Projekt zakłada wprowadzenie czterech aukcji uzupełniających na okresy dostaw: II połowa 2025 r. (aukcja półroczna) oraz na lata dostaw 2026, 2027 i 2028 (aukcje roczne). Mają one być przeprowadzone po zakończeniu aukcji dodatkowych rynku mocy. Aukcje uzupełniające będą organizowane, gdy po przeprowadzeniu pierwotnych procesów rynku mocy na dany rok dostaw (aukcja główna i aukcje dodatkowe) zidentyfikowany problem z wystarczalnością zasobów wytwórczych nie zostanie rozwiązany, co zostanie potwierdzone przez Krajową ocenę wystarczalności zasobów (NRAA). Do udziału w aukcjach uzupełniających będą uprawnione:

- istniejące jednostki wytwórcze,
- istniejące jednostki wytwórcze zagraniczne (które wcześniej wygrały aukcję wstępną na dany okres dostaw, ale nie zawarły umowy mocowej),
- jednostki DSR składające się z istniejących jednostek fizycznych,
- jednostki DSR składające się z istniejących jednostek fizycznych zagranicznych (na zasadach jak jednostki wytwórcze zagranicznej),
- jednostki DSR planowane.

Aby uczestniczyć w aukcjach uzupełniających dany podmiot musi wziąć udział w certyfikacji ogólnej dla danego roku dostaw oraz w certyfikacji do aukcji uzupełniającej. Parametry aukcji uzupełniającej na dany rok będą ogłoszone przez ministra właściwego ds. energii. Status cenotwórcy i cenobiorcy będzie przyznany zgodnie z zasadami obowiązującymi na aukcji dodatkowej. Aukcje uzupełniające będą realizowane na zasadach analogicznych do obecnych aukcji głównych i dodatkowych: w formule aukcji holenderskiej, w rundach, ze spadającą ceną, z ustaloną ceną maksymalną oraz jednolitą ceną zamknięcia aukcji. Ustawa ma wejść w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

Maksymalne ceny za energię

Ministerstwo Klimatu i Środowiska, po konsultacjach publicznych, podniosło maksymalną cenę za energię elektr. Z 471,83 do 512,32 zł za MWh wytworzoną w morskich farmach wiatrowych i wprowadzoną do sieci - jaka może być wskazana w ofertach złożonych w aukcji przez wytwórców.

Rozporządzenie ma wejść w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Wartości referencyjne i wsparcie dla kogeneracji

4 października opublikowano w Rządowym Centrum Legislacyjnym [projekt rozporządzenia](#) Ministra Klimatu i Środowiska w sprawie wartości referencyjnych dla nowych i znacznie zmodernizowanych jednostek kogeneracji w roku 2025. Rozporządzenie zawiera wartości referencyjne dla nowych jednostek kogeneracji, z podziałem na kategorie jednostek: (1) opalane paliwami gazowymi; (2) opalane paliwami stałymi; (3) opalane biomasą; (4) inne niż wymienione powyżej. Zawiera ono także wartości referencyjne dla znacznie zmodernizowanych jednostek kogeneracji, z podziałem na analogiczne kategorie paliwowe jak w przypadku nowych jednostek. Rozporządzenie ma wejść w życie z dniem 1 stycznia 2025 r.

4 października opublikowano w Rządowym Centrum Legislacyjnym także [projekt rozporządzenia](#) Ministra Klimatu i Środowiska w sprawie maksymalnej ilości i wartości energii elektrycznej z wysokosprawnej kogeneracji objętej wsparciem oraz jednostkowych wysokości premii gwarantowanej w roku 2025.

Rozporządzenie określa: (1) maksymalną ilość energii elektr. z wysokosprawnej kogeneracji, której sprzedaż może zostać objęta premią kogeneracyjną; (2) maksymalną wartość premii kogeneracyjnej wynikającej z ilości energii, której sprzedaż może zostać objęta premią kogeneracyjną, w kolejnym roku kalendarzowym; (3) maksymalną moc zainst. elektr. nowych małych jednostek kogeneracji lub znacznie zmodernizowanych małych jednostek kogeneracji, dla których wytwórca może uzyskać premię gwarantowaną w danym roku kalendarzowym; (4) jednostkową wysokość premii gwarantowanej, w złotych za 1 MWh, dla nowej małej jednostki kogeneracji, zmodernizowanej małej jednostki kogeneracji oraz znacznie zmodernizowanej małej jednostki kogeneracji, odrębnie dla jednostek kogeneracji opalanych paliwem; (5) maksymalną ilość energii elektr. z wysokosprawnej

kogeneracji, której sprzedaż może zostać objęta premią kogeneracyjną indywidualną; (6) maksymalną wartość premii kogeneracyjnej indywidualnej wynikającej z ilości energii elektr.; (7) maksymalną wysokość premii kogeneracyjnej indywidualnej, w złotych za 1 MWh, odrębnie dla jednostek kogeneracji opalanych paliwem; (8) jednostkową wysokość premii gwarantowanej, w złotych za 1 MWh, dla jednostek kogeneracji, odrębnie dla jednostek kogeneracji opalanych paliwem; (9) jednostkową wysokość premii gwarantowanej, w złotych za 1 MWh, dla jednostek kogeneracji, odrębnie dla jednostek kogeneracji opalanych paliwem. Rozporządzenie ma wejść w życie z dniem 1 stycznia 2025 r.

Opinia o zgodności ustawy o biokomponenty i biopaliwa z prawem UE

23 października Komisja Prawnicza Rządowego Centrum Legislacyjnego opublikowała opinię w sprawie zgodności [projektu ustawy](#) o zmianie ustawy o biokomponentach i biopaliwach ciekłych oraz niektórych innych ustaw z prawem UE.

Projekt ma na celu transpozycję dyrektywy REDII w zakresie wykorzystania w transporcie niskoemisyjnych paliw oraz energii elektrycznej. Najważniejsze zmiany to m.in. określenie poziomów Narodowego Celu Wskaźnikowego (NCW) w transporcie oraz wyznaczenie mechanizmów nadzoru realizacji wskazanych poziomów minimalnych; wprowadzenie maksymalnego udziału biopaliw pozyskiwanych z surowców spożywczych lub paszowych wykorzystywanych do realizacji celu udziału odnawialnej energii w transporcie; wprowadzenie minimalnego udziału zaawansowanych biopaliw i biokomponentów, w tym biometanu, wyprodukowanych z surowców wskazanych w części A w załączniku IX do dyrektywy REDII w sektorze transportu; uzupełnienie katalogu paliw, którymi można realizować NCW, o paliwa węglowe z recyklingu, biopaliwa gazowe oraz biokomponenty zaawansowane, pozyskiwane dzięki zagospodarowaniu odpadów i pozostałości; uwzględnienie w realizacji NCW energii elektrycznej z OZE; uregulowanie wymagań dot. spełniania kryteriów zrównoważonego rozwoju w odniesieniu do biokomponentów, biopłynów i paliw z biomasy wykorzystywanych w instalacjach OZE wytwarzających energię elektryczną, ciepło lub chłód wytwarzanych z biomasy. Ustawa ma wejść w życie 1 stycznia 2025 r.

Dodatkowy urlop macierzyński

22 października opublikowano w wykazie prac legislacyjnych i programowych Rady Ministrów [założenia projektu ustawy](#) o zmianie ustawy – Kodeks pracy oraz niektórych innych ustaw (numer projektu: UD65). Najważniejszym celem nowelizacji jest wprowadzenie dodatkowego urlopu macierzyńskiego do Kodeksu pracy.

W projektowanej ustawie określono:

- 1) maksymalny wymiar dodatkowego urlopu macierzyńskiego;
- 2) wysokość zasiłku macierzyńskiego za okres dodatkowego urlopu macierzyńskiego;
- 3) warunki, jakie należy spełnić, by pracownicy mogli skorzystać z dodatkowego urlopu macierzyńskiego;
- 4) termin rozpoczęcia ochrony przed rozpoczęciem korzystania z dodatkowego urlopu macierzyńskiego.

Rodzic będzie miał prawo do dodatkowego urlopu macierzyńskiego w razie urodzenia dziecka:

- 1) przed ukończeniem 28 tygodnia ciąży lub z masą urodzeniową nie większą niż 1000 g - w wymiarze tygodnia dodatkowego urlopu macierzyńskiego za każdy tydzień pobytu dziecka w szpitalu do upływu 15 tygodnia po porodzie;
- 2) po ukończeniu 28 tygodnia ciąży i przed ukończeniem 36 tygodnia ciąży i masą urodzeniową większą niż 1000 g - w wymiarze tygodnia dodatkowego urlopu macierzyńskiego za każdy tydzień pobytu dziecka w szpitalu do upływu 8 tygodnia po porodzie;
- 3) po ukończeniu 36 tygodnia ciąży i jego pobytu w szpitalu, pod warunkiem, że pobyt dziecka w szpitalu po porodzie będzie wynosił co najmniej 2 kolejne dni w okresie od 5 do 28 dnia po porodzie - w wymiarze tygodnia dodatkowego urlopu macierzyńskiego za każdy tydzień pobytu dziecka w szpitalu w okresie od 5 dnia do upływu 8 tygodnia po porodzie.

Nowy urlop ma zrekompensować rodzicom dzieci przedwcześnie urodzonych oraz dzieci urodzonych w terminie, ale wymagającym hospitalizacji brak możliwości przerwania urlopu macierzyńskiego do upływu 8 tygodni po porodzie, a także uregulowanie sytuacji rodziców dzieci urodzonych przed ukończeniem 28 tygodnia ciąży



lub z masą urodzeniową nie większą niż 1000 g, które wymagają długotrwałego, specjalistycznego leczenia w szpitalu, a następnie kilkumiesięcznej rehabilitacji.

Dodatkowy urlop macierzyński ma być urlopem fakultatywnym, udzielanym na wniosek (składanym w terminie nie krótszym niż 21 dni przed zakończeniem korzystania z urlopu), wykorzystywanym w jednej części – bezpośrednio po urlopie macierzyńskim. Przepisy mają być stosowane odpowiednio do rodziców przysposabiających dziecko i rodzin zastępczych. Osobom ubezpieczonym niebędącym pracownikami będzie przysługiwał odpowiedni zasiłek macierzyński. Dodatkowy urlop macierzyński będzie płatny w wysokości 100% podstawy wymiaru zasiłku.

Wymiar dodatkowego urlopu macierzyńskiego będzie wynosił odpowiednio do 8 albo 15 tygodni w zależności od okresu hospitalizacji dziecka, tygodnia ciąży, w którym urodzi się dziecko lub jego masy urodzeniowej.

Do dodatkowego urlopu macierzyńskiego zastosowanie będą mieć przepisy ochronne dla pracowników (np. ochrona przed zwolnieniem). Po zakończeniu dodatkowego urlopu macierzyńskiego pracownik powinien wrócić do pracy na dotychczasowym stanowisku. Planuje się przyjęcie projektu przez RM w IV kwartale tego roku.

Rewolucja w zwolnieniach w razie choroby

25 października w Rządowym Centrum Legislacyjnym opublikowano [projekt ustawy](#) o zmianie ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych oraz niektórych innych ustaw.

Najważniejszymi zmianami mają być m.in.: zdefiniowanie pracy zarobkowej, którą ma być każda czynność mająca charakter zarobkowy, niezależnie od stosunku prawnego będącego podstawą jej wykonania, z wyłączeniem czynności incydentalnych, których podjęcia w okresie zwolnienia od pracy wymagają istotne okoliczności. W związku z tym pracownik na zwolnieniu będzie mógł np. podpisać niektóre dokumenty, co nie pozbawi go świadczenia. Dodatkowo, miejscem wskazanym w zwolnieniu może być adres w innym państwie, jeżeli jest to uzasadnione zaleceniami lekarza lub innymi istotnymi okolicznościami. Aktywnością niezgodną z celem zwolnienia od pracy mają być wszelkie działania utrudniające lub wydłużające proces leczenia lub rekonwalescencję, z wyłączeniem zwykłych czynności dnia codziennego lub czynności incydentalnych, których podjęcia w okresie zwolnienia od pracy wymagają istotne okoliczności.

Ponadto zmiany obejmują m.in. (1) wprowadzenie jednolitej regulacji zasad wydawania orzeczeń i zaświadczeń lekarskich, niezależnie od ich celu; (2) wprowadzenie możliwości wydawania orzeczeń w określonych rodzajach spraw przez specjalistów wykonujących samodzielne zawody medyczne, np. fizjoterapeutów, pielęgniarki/pielęgniarzy; (3) w pierwszej i w drugiej instancji (np. wskutek sprzeciwu) wszystkie orzeczenia mają być wydawane jednoosobowo (4) zmianę zasad zatrudniania, wynagradzania oraz kwalifikacji wymaganych od lekarzy orzekających w ZUS. Projektowane regulacje nie dotyczą zmian w zakresie zasad orzekania.

Lobbying przy stanowieniu prawa

31 października weszła w życie [ustawa](#) z dnia 25 września 2024 r. o zmianie ustawy o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa. Dodano do ustawy: „Rozdział 2a Wystuchanie publiczne oraz konsultacje społeczne”. Po wniesieniu projektu ustawy do Sejmu mogą zostać przeprowadzone, na zasadach określonych w regulaminie Sejmu, konsultacje społeczne tego projektu. Konsultacje polegają na zgłaszaniu uwag do projektu ustawy. Uwagi mogą być zgłaszane przez osobę fizyczną we własnym imieniu lub na rzecz osoby prawnej.

Ślepe pozwy – nowelizacja KPC

15 października skierowano do I czytania na posiedzeniu Sejmu [projekt ustawy](#) o zmianie ustawy - Kodeks postępowania cywilnego oraz niektórych innych ustaw. Celem projektu jest umożliwienie osobom poszkodowanym sięgnięcie do mechanizmów odpowiedzialności cywilnoprawnej w celu zwalczania zniesławiających wpisów w Internecie. Dodany ma zostać: „Dział IX Postępowanie w sprawie ochrony dóbr osobistych przeciwko osobom o nieznanym tożsamości”. Nowe przepisy upoważniają sądy cywilne do występowania w imieniu powodów o konieczności do procedowania dane. Wnosząc pozew o ochronę dóbr osobistych, jeżeli do ich naruszenia doszło drogą elektroniczną, powód w pozwie zamiast imienia i nazwiska albo nazwy lub adresu pozwanego wskazuje jako pozwanego „osobę nieznaną”. Właściwymi do rozpoznania niniejszej kategorii spraw będą sądy okręgowe miejsca zamieszkania lub siedziby powoda. Ustawa ma wejść w życie po upływie 12 miesięcy od dnia ogłoszenia.

Raportowanie ESG

15 października skierowano do I czytania w komisjach [rządowy projekt ustawy](#) o zmianie ustawy o rachunkowości, ustawy o biegłych rewidentach, firmach audytorskich oraz nadzorze publicznym oraz niektórych innych ustaw. Projekt dotyczy zwiększania obowiązków raportowania w zakresie zrównoważonego rozwoju. Zakłada on także podniesienie co do zasady o 25% wszystkich progów zawartych w ustawie (np. definiujących jednostki, dot. przychodów). Ponadto zaproponowano upraszczające zmiany wdrożonych już przepisów.

Najważniejsze zmiany obejmują m.in.:

- obowiązek sprawozdania na temat zrównoważonego rozwoju obejmie: duże jednostki, jednostki będące jednostką dominującą dużej grupy kapitałowej, małe i średnie jednostki dopuszczone do obrotu na rynku regulowanym (z wyłączeniem notowanych mikroprzedsiębiorstw) oraz spełniające określone warunki i kryteria wielkości jednostki zależne i oddziały z siedzibą w państwie UE, których odpowiednio jednostka dominująca podlega przepisom prawa państwa spoza Europejskiego Obszaru Gospodarczego (EOG);
- obowiązek sporządzania sprawozdawczości zrównoważonego rozwoju według jednolitych Europejskich Standardów Sprawozdawczości Zrównoważonego Rozwoju;
- poszerzenie zakresu sprawozdawanych informacji – dot. zrównoważonego rozwoju z obszaru środowiskowego, społecznego (w tym praw człowieka) oraz ładu korporacyjnego będą bardziej szczegółowe niż dotychczas;
- obowiązek przedstawiania sprawozdawczości zrównoważonego rozwoju w odrębnej sekcji w ramach sprawozdania z działalności jednostki;
- wprowadzenie obowiązkowej weryfikacji sprawozdawczości przez biegłych rewidentów;
- obowiązek digitalizacji – sprawozdania będą obowiązkowo sporządzane w formacie XHTML, a odrębna sekcja na temat zrównoważonego rozwoju oznakowana będzie w formacie in-line XBRL. Większość przepisów ustawy ma wejść w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Pomoc de minimis

18 października przekazano Marszałkowi Senatu projekt [ustawy](#) o zmianie niektórych ustaw związanych z udzielaniem pomocy de minimis. Zmiany wynikają z zastąpienia dotychczas obowiązujących rozporządzeń unijnych nowymi. W szeregu ustaw zmieniony ma zostać okres, za który powinny być przedstawiane zaświadczenia lub oświadczenia o pomocy de minimis. Ustawa ma wejść w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

Wykaz inwestycji KPO

4 października opublikowano w Rządowym Centrum Legislacyjnym [projekt rozporządzenia](#) Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej zmieniającego rozporządzenie w sprawie wykazu inwestycji w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności kwalifikujących się do objęcia wsparciem o charakterze bezzwrotnym oraz w ramach których wsparcie zwrotne przyznawane w formie pożyczki może podlegać umorzeniu. Planowana wartość wsparcia dla 8 inwestycji o charakterze bezzwrotnym została zmniejszona i wynosi 1446,8 mln euro, natomiast wartość umorzeń dla 1 inwestycji pozostała niezmienną i wynosi 516,7 mln euro. Wsparcie o charakterze bezzwrotnym oraz wartość umorzonych pożyczek to 1963,5 mln euro. Rozporządzenie ma wejść w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Zróznicowane wynagrodzenie

Gwoli przypomnienia wskazujemy na wyrok Sądu Najwyższego z dnia 13 lutego 2024 r., Sygn. akt I PSKP 28/23, w którym sąd stwierdził, że: „Pracodawca ma prawo, a nawet powinność zróżnicowania wynagrodzenia, jeżeli jest to podyktowane obiektywnymi przesłankami, w szczególności jeżeli w związku z miejscem wykonywania pracy, posiadaniem określonych cech, kwalifikacji czy wykształcenia pracownicy zatrudnieni na pozornie tym samym stanowisku niejednakowo wykonują takie same obowiązki. Takie same prace pod względem rodzaju mogą być zróżnicowane po uwzględnieniu kwalifikacji koniecznych do ich wykonywania, warunków, w jakich są świadczone, a także – ilości i jakości pracy. Zróznicowanie wynagrodzenia pracowniczego z tych powodów względem innych pracowników nie stanowi dyskryminacji oraz nie narusza zasady równego traktowania.”



Konsultacje KPEIK

Projekt dokumentu został opublikowany na stronie internetowej Ministerstwa Klimatu i Środowiska [Krajowy plan na rzecz energii i klimatu](#). Uwagi do można składać do 15 listopada 2024 r. drogą elektroniczną na adres kpeik@klimat.gov.pl, przy użyciu udostępnionego formularza.

Wakacje składkowe ZUS

Od 1 listopada przedsiębiorcy mogą składać [wnioski o zwolnienie](#) z płacenia składki ZUS. Zwolnienie jest dobrowolne i obejmuje jeden, dowolnie wybrany, miesiąc w roku kalendarzowym. W 2024r. obejmować on może co najwyżej grudzień. Dotyczy ono wyłącznie przedsiębiorców; nie obejmuje pracowników.